
 1 

UCHWAŁA NR XXII/245/2019 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Urzędu Miasta Tarnowa 

 Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, z 2019 r. poz. 60, 730 i 1133), Rada Miejska 
w Tarnowie uchwala, co następuje: 
 
 § 1. Uznaje się skargę na działalność Urzędu Miasta Tarnowa zarejestrowaną 
pod numerem WOR.ROR.1510.5.2019, za bezzasadną. 

Uzasadnienie 

 Skarżąca zarzuciła nierzetelne działania podczas procedowania złożonego przez Urząd 
Miasta Tarnowa do Wojewody Małopolskiego wniosku w sprawie przejęcia nieruchomości 
w trybie art. 73 Przepisów wprowadzających ustawy reformujące administrację publiczną 
twierdząc, że jest dyskryminowana, oszukiwana i pozbawiona wraz z rodziną bezproblemowego 
dojazdu do swojej posesji. Równocześnie zawnioskowała ona o rzetelne wyjaśnienie sprawy, 
skorygowanie zaniedbań i ponowne podjęcie działań w celu przejęcia działki przez Gminę Miasta 
Tarnowa.  

W toku przeprowadzonego postępowania wyjaśniającego ustalono, że skarga jest 
bezzasadna z przyczyn następujących: 

Zarzut nierzetelnego działania podczas procedowania złożonego przez Urząd Miasta 
Tarnowa wniosku w sprawie przejęcia jednej z działek w trybie art. 73 Przepisów 
wprowadzających ustawy reformujące administrację publiczną nie znajduje oparcia 
w zgromadzonej dokumentacji.  

W pierwszej kolejności należy zauważyć, że wniosek o przejęcie nieruchomości złożono 
w roku 2013 na życzenie Skarżącej i w oparciu o oświadczenia mieszkańców mimo braku 
dokumentów świadczących niezbicie o spełnieniu warunków do przejęcia działki na rzecz Gminy 
Miasta Tarnowa w trybie art. 73 Przepisów wprowadzających ustawy reformujące administrację 
publiczną. Tym samym podjęto starania o przejęcie nieruchomości a do wniosku dołączono 
wszystkie dokumenty, którymi dysponował w tej sprawie Urząd Miasta Tarnowa tj.: metrykę 
drogi, oświadczenia mieszkańców oraz dokumentację fotograficzną ale to, że nie przyniosło to 
oczekiwanego przez Skarżącą skutku nie stanowi zaniedbania ze strony Urzędu Miasta Tarnowa 
i nie może stanowić podstawy do skargi.  

W dalszej kolejności należy wskazać, że zgodnie z art. 73 ust. 1 Przepisów wprowadzające 
ustawy reformujące administrację publiczną „Nieruchomości pozostające w dniu 31 grudnia 
1998 r. we władaniu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, nie stanowiące ich 
własności, a zajęte pod drogi publiczne, z dniem 1 stycznia 1999 r. stają się z mocy prawa 
własnością Skarbu Państwa lub właściwych jednostek samorządu terytorialnego 
za odszkodowaniem.”. Oceną, czy zostały spełnione przesłanki do przejścia własności zajmował 
się Wojewoda Małopolski (Urząd Wojewódzki w Krakowie) a nie Urząd Miasta Tarnowa, 
a zatem wszelkie zastrzeżenia co do ewentualnych zaniedbań Skarżąca mogła zgłaszać 
w postępowaniu przed tym organem. W postępowaniu tym Skarżąca brała zresztą udział 
w charakterze strony i swoje niezadowolenie z rozstrzygnięcia wyraziła składając w roku 2015 
odwołanie od decyzji Wojewody Małopolskiego odmawiającej stwierdzenia nabycia 
nieruchomości przez Gminę Miasta Tarnowa. Wątpliwości Skarżącej co do rzetelności 
procedowania nie podzielił Minister Infrastruktury i Budownictwa, który decyzją wydaną w roku 
2016 utrzymał w mocy decyzję Wojewody Małopolskiego. Także skarga do Wojewódzkiego 
Sądu Administracyjnego w Warszawie złożona przez Skarżącą została przez ten Sąd oddalona 



 2 

(nastąpiło to w roku 2017). Dodatkowo Naczelny Sąd Administracyjny oddalił skargę kasacyjną, 
którą wniosła Skarżąca (nastąpiło to w roku 2019). 

 Zgodnie z treścią art. 170 Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi 
orzeczenie prawomocne wiąże nie tylko strony i sąd, który je wydał, lecz również inne sądy i inne 
organy państwowe, a w przypadkach w ustawie przewidzianych także inne osoby. Oznacza to 
brak możliwości kwestionowania rozstrzygnięć sądu.  

Stosownie do treści art. 171 Prawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi wyrok 
prawomocny ma ponadto powagę rzeczy osądzonej. W tej sytuacji, wobec wyczerpania 
dostępnych środków odwoławczych decyzja Wojewody Małopolskiego o odmowie stwierdzenia 
nabycia nieruchomości przez Gminę Miasta Tarnowa stała się nie tylko ostateczna ale także 
prawomocna w rozumieniu art. 16 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego i nie ma 
możliwości ponownego podjęcia działań w celu przejęcia działki przez Gminę Miasta Tarnowa.  

Jak wynika z dokumentacji, niezależnie od wyżej wymienionych postępowań, Prezydent 
Miasta Tarnowa zlecił Wydziałowi Audytu i Kontroli Urzędu Miasta Tarnowa przeprowadzenie 
szczegółowej kontroli w przedmiotowej sprawie w związku z licznymi zarzutami Skarżącej 
kierowanymi wobec pracowników Urzędu Miasta Tarnowa. W wyniku, tej kontroli 
nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości. 

Również zarzut pozbawienia Skarżącej bezproblemowego dojazdu do posesji nie znajduje 
oparcia w dokumentacji sprawy, albowiem jak wynika z umowy zawartej w formie aktu 
notarialnego w roku 2012 została ustanowiona nieodpłatna służebność gruntowa zapewniająca 
Skarżącej dojazd do posesji. 
 

W świetle powyższego, skargę należy uznać za bezzasadną. 
 
Jednocześnie, na podstawie art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego 

zawiadamia się, że w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana 
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 
bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego. 
 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 w Tarnowie 

 

 Jakub Kwaśny 

                                                


